SUBSTITUTIVO Nº        À MOÇÃO Nº  01/ 2010

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ DO ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem a r. presença de Vossa Excelência para sugerir, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, Moção de Congratulação com o Senhor Geraldo Donizete Luciano, pela sua promoção ao posto de Coronel da Polícia Militar de Minas Gerais-PMMG, em 13 de janeiro de 2010.

Termos em que,

Pede e espera deferimento

Unaí, 18 de fevereiro de 2010; 66º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PP

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a presente moção de congratulação, que visa parabenizar o Senhor Geraldo Donizete Luciano, pela sua promoção ao posto de Coronel da Polícia Militar de Minas Gerais-PMMG, em 13 de janeiro de 2010.

O Senhor Donizete Geraldo Luciano, popularmente conhecido por todos os municípios de Tenente Coronel Luciano, hoje goza do mais alto prestígio profissional que a Polícial Militar pode oferecer: Coronel.

Ficando assim, nós unaienses envaidecidos por ver um cidadão que comanda a gloriosa Polícia Militar de nossa cidade, 28º BPM chegando a sua última conquista. Parabéns Senhor Luciano.

Face a importância da presente proposição, esse Parlamentar tenciona obter integral respaldo dos Pares desta Casa para sua aprovação.

Unaí, 18 de fevereiro de 2010; 66º da Instalação do Município.

VEREADOR EDIMILTON ANDRADE

Líder do PP